MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLIGIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOGIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 21 de junio de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora de finalizacion: | 16:00 horas
Lugar: Cficina Grupo de Centratos

ACTA-0(0738| -AREADGRUCO~2.25 .
QUE TRATA SOBRE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA Y AMBIENTAL
DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 085 2023, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO
IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DIA
1. \Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLC

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

_ CT. Andrés Camifo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa CESAP
OPS. Yesenia Ballestas Gutiérrez — Evaluadora Técnica
OPS. John Fernando Calderén Gaitan — Evaluader Juridico
OPS. Jeimy Alexandra Garcia Bello— Evaluador Econdmico
OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental
OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez — Evaluadora SG-SST

N N

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 21 de junio de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo de
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Financiero —
Econémico, Técnico (Ambiental. SG-SST) del proceso de Contratacion Directa PN CESAP CD 685 2023, cuyo
objetc es MANTENIMIENTO IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIONAL, nombrados mediante Resolucion No. 177 del 6 de junio de 2023;
con el fin de adelantar las evaluaciones dentro del proceso de contratacion, segun la oferta relatada en el Acta
No. 002218 del 16 de junio de 2023 y procediendc a evaluar la oferta presentada por la empresa
IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS SAS NIT No. 830.005.428-2, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-019890 ADMON SOPOR-; 29.25 el sefior OPS John Femnando
Calderén Gaitan, remiite la ‘evaluacion juridica correspondiente al proceso de Centratacion Directa PN CESAP
CD 085 2023, asi:

A continuacion, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de las propuestas recibidas en

desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD - 085- 2023, cuyc objeto es

“MANTENIMIENTC IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

DE LA POLIGIA NACIONAL.”, se presenta el informe de la evaluacién juridica a la oferta presentada por el
oferente, asf: :

I PROPUESTAS RECIBIDAS:
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Lliegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccién, se verifica la recepcion de las
siguientes propuestas:

IDE
EQUIPOS DE OFICINA
IDEQS 5AS

C.C:79.428.058

NIT: 830.005.428-2 FREDY LASERNA RINCON

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacién para presentar oferta al proceso de

contratacion Directa, se realiza la verificacién final de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

Carta de presentac:on de la oferta firmada por el RepresentanteLega de Ia '

A1 sociedad proponente, consorcio o unién temporal, o por la persena natural o Fol. 5-7 {(archive de
propietario del establecimientc de comercio segln el caso. oferta digital}
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio, no mayor a dos (2) meses en al gue su objetc y/o actividad
econdmica, ceincida con el objeto del proceso. En el caso de ser presentada
la oferta por un consorcio o unidn temperal, se deberd acompafar a la .

2 misma, el documento de su constitucion. En caso de ser persena natural, se Fol. 8{1?3(3.'@.?"‘;0 de
anexara el certificado del registro mercantil emitido por la Camara ce | _Oe igital)
comercic de su domicilio principal, cuya fecha de expedicidn no sea superior
a dos (2) meses, cantados a partir de la fecha de cierre del procesc. )

Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales: Para dar cumplfimiento’
a lo previsto en la Ley 828 de 2003, el proponente, si es persona juridica,
deberd allegar una certificacién expedida por el revisor fiscal, si es del caso,
o del representante legal del proponente, sefialando para el primerc el

3 | nomerc de la Tarjeta Profesional y anexande fotocopia de la misma; si es | Fol. 14-16 (archivo de
persona natural declaracién juramentada, en la cual se certifique el pago de oferta digital)
los aportes parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos pages.

La informacion presentada en desarrollo del presente numeral se entiende
suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

4 Registro Unico Tributa!r’io — RUT cuya vigencia no supere los dos (2) meses Fol §7_20
de su fecha de impresion. {archivo de oferta digital)
Compromiso Anticorrupcion  deberd  proceder al  diligenciamientc  del

5 Fermulario y entregaric con la oferta Los Proponentes deben suscribir el Fol. 21-22 (archivo de
compromiso  anticorrupcion  contenide en el Anexo COMPRCMISO ’ -
ANTICORRUPCIGN. oferta digital)

6 | Copia de Certificacion bancaria Fol. 23 {archivo de

oferta digital)

7 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal Fol. 24 (archivo de

oferta digital)
Verificacion del boletin de responsables fiscales de la Contraloria Genaral de

8 |la Republica, donde se menciona que el proponente perscna juridica y | Fol. 25-26 (archivo de
representante legal}, no presenta antecedentes fiscales, en el citado boletin oferta digital)
Verificacidn de antecedentes disciplinarios expecdidc por la Procuraduria
General de la Nacidn, en los cuales se da fe que ef proponente {persona }

9 juridica y representante legal) no registra sanciones, ni inhabilidades Fol. 27-28 (e;r;hwo de

oferta digital)
vigentes.
Verificacién de antecedentes Jjudiciales, en el cual consta que el proponente

10 | persona juridica y representante legai), no tiene asuntos pendientes con las Fol. 29 {archivo de
auioridades judiciales. oferta digital)

1 g;gfigiﬁ;gﬁazfozngl siall?vs“?g el Registro Nacional de Medidas Correctivas Fol. 30 (rchivo de

' oferta digital)
12 | Autcrizacion para notificacion electrénica Fol. 31 {archivo de
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oferia digital)
13 [ Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades. Fol.32 {archivo de oferta
i digital)
14 | Autorizacidn de tratamiento de dates Fol. 33 (archivo de
. oferta digital)
CERTIFICADO DISTRIBUIDCR O COMERCIALIZADCR AUTORIZADO
15 | MARCA REGISTRADA, El oferente presentara documento en donde se Faol. 33 (archivo de
evidencia que es un distribuider gon marca registrada. oferta digital)
CONCEPTO:
, CUMPLE — NO
No. . PRC')PONENTE CUMPLE OBSERVACIONES
1 IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE El proponente cumple con la totalidad
OFICINA IDEQS SAS de los requisitos habilitantes juridicos

De acuerdo con lo sefialado anteriormente, el proponente IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS
SAS, identificado con NIT 830.005.428-2 CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes
solicitados en las condiciones de participacion para el PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP
CD - 085 2023.

VERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

Mediante comunicacién oficial Ne. GS-2023-019508 AREAD -~ GRULO 29.25 |a sefiora OPS. Jeimy Alexandra
Garcia Bello remite la Evaluacién Econdmica correspondiente al proceso de contratacion directa PN CESAP
CD 085 2023, asf:

De acuerdo al Procesc de Contratacion Directa PN CESAP CD 085 2023 cuyoc objeto es "MANTENIMIENTO
IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL" y en cumplimiento de la resolucién No. 177 del 06/06/2023, me pemito informar al sefior Capitan,
que realizada la evaluacién econdémica y financiera de la propuesta econdmica, presentada por el oferente
denominado IDENTIFICACICN Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS SAS NIT 830.005.428-2, .

CONCEPTO: CUMPLE con la propuesta econdmica en el item requerido, en tal sentido queda HABILITADO.
VERIFICACION TECNICA
Mediante comunicacién oficial No. GS5-2023-019519 ADMON-SOPOR- 29.25 la sefiora OPS Yesenia Ballestas

Gutiérrez, remite la evaluacién técnica correspondiente al proceso de contratacién directa PN CESAP CD 085
2023 asi:

Con toda atencién me permitc enviar la evaluacion técnica de la propuesta eniregada por la empresa de razén
social IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS S.A.S. del proceso PN CESAP CD 00852023, que
tiene por objeto "MANTENIMIENTO IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS", Asi: ]

EVALUACION OFERTA PRESENTADA POR LA EMPRESA IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE QOFICINA

IDEQS S.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

El oferente presenta
certificacion de
exparigncia en

servicios a contratar y evitar incumplimientos en Iag
ejecucion del futuro contrato, se requiere que el
proponente acredite experiencia especifica con

maximo TRES (3) certificaciones de contratos| tia i d
iniciades, ejecutados y terminados antes de la fecha] PreSEcion e
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de cierre del presente proceso de seleccién, cuyal servicio con las
sumatoria total en valores sea igual o superior al siguientes
cien por ciento (100%) del presupuesto oficial| sntidades
expresado en Salarios Minimos Legales 5 ’
Mensuales Vigentes desarrollados en Colembia, cuyo ’
objeto y/o actividades especificas se encuentren
relacionadas con el objete del presente proceso de

contratacién, la(s) cual(es) deberan contener: Centro  Social de

Oficiales Policia
1. Nombre o razén social del contratante. Nacional (2018-
2. Nombre o razén social del contratista. 2019)

3. Objeto del contrato.
4. Numero del contrato. .
5. Valor fotal del contrato en pesos. (La Centro Sociai de
sumatoria de las certificaciones debe ser igual o Agenies

superior al valor 100% del presupuesto asignado al Patrulleros. (2018)
presentedproceso)

6. Plazo de ejecucion. :
7. Fecha de inicio de contrato. Ce._n_tro Social Ad‘e
8. Fecha de terminacién de contrate. Oficiales Palicia

9. Cumplimignto del contrato. Nacional (2021)

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerle la
propuesta se considerara rechazada.

b. En la columna CUMPLE / NO CUMPLE, se verificaran las especificaciones técnicas ofertadas por
la firma. '

a4 = i St i R g =
Mantenimiento impresora marca EDlsecure, referencia
XID 8300, el cuai incluye, cambio de protectores de
ingreso de poivo, rodillo de transporte de tarjeta, sensor
detector de no presencia de tarjeta, tensién de bandas,
lubricacién, revisién y ajuste de sensores, motores y demés
piezas internasy modulos que la componen, limpieza de
los compenentes internos,
pruebas de impresion y soporte cnico durante un afic.

VISITA PREVIA
1 El oferente verificard en las instalaciones del N/A X
CESAP la impresora para establecer su estade
y condiciones para su mantenimiento. En la
Diagonat 44 N 68b-30, la visita no es de
caracter obligatorio.

FORMACION ‘ Certificado académico del
sefior JairoFranco de
£l personal gue vincule el coniratista para el | loscursos

mantenimiento de la impresora, debera
acreditar tener come minimo formacion técnica | -XLDS  CardPrinter

2 de acuerdo a las funciones a desempefiar. -ILM Cards ' X
Laminations Modules
CERTIFICACION Certificacion dada por la
empresa fabricante

El oferente debe presentar certificacién del | Matica Corps informando
fabricante ¢ distribuidor o prestadores de este | que EDIsecure

3 servicio de la marca contenida en el presente | es distribuidorgutorizado X
estudio, las cuales nos garantiza que la
DS-AC-0001 Pagina 4 de 12 Aprobacion: 30-08-2021

Versian: &




ACTA 00’2.458\ - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION JURIDICA, FINANGIERA — ECONGMIGA, TEGNICA
(5G-SST Y AMBIENTAL) PROCESQ DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 085 2023, CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO
IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

empresa se encuentra debidamente autorizada
para realizar los mantenimientos a la impresera
EDlsecure, referencia XID 8300.

El oferente deberd dar instruccidén con una
intensidad minima de 2 horasa 4 funcionarios
del centro social para el soporte de primer nivel.

Carta
COmpromiso de
capacitacion de 2 horas a
4 funcionarios del CESAP

de

INFORME

El oferente debe realizar un informe de las
actividades realizadas, con registro fotografico
ya sea impreso o digital, el cual servira de
soporte parael respectivo pago.

Carta de compromiso en
[a presentacion del
informe deactividades con
registro fotografico.

GARANTIA .
El oferente otorgara una garantia minima de un
{01) afio, contando a partirde la fecha def acta
de recibo a satisfaccion por parte de la
supervision delcontrato. Dentro del periodo de
garantia el  contratista  realizara  las
correcciones necesarias, solicitadas por el
Centro Social de Agentes y Patrulleros sin

Carta de
.certificacion en donde el
oferente se
.compromete  con la

garantiade un afio,
donde realizara las
correcciones  preventivas
requeridas.

costo alguno para la Policia Nacional, con al fin

de garantizar su correcto funcionamiento. Se tendran como
minima 3 visitas

La garantia otorgada incluira minimo 3 visitas | adicionales

adicionales, bajo el requerimiento  del

supervisor del contrato, para realizar | Los tiempos derespuestas

alos requerimientos seran
no superior a (2) dias
calendarios después de
su notificacion.

mantenimiento con el fin de garanfizar el
correcto funcionamiento de la impresora.

La empresa debera atender los requerimientos,
con tiempo de solucidn ala falla no superior a
dos (02) dias calendario después de ser
notificades.

Todos los repuestos suministrados por el
confratista deben tener una garantia minima de

n (01) afio al igual que la instalacién de log
mismos. En caso de ser importados deben traen
certificado de importacion, permisos y registros
de uso y distribucion, y disponibilidad en el
mercado colombiano.

CONCEPTO: En la propuesta presentada por la empresa de razén social IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE
OFICINA IDEQS S.AS., se evidencia el cumplimiento de los REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y de
las ESPECIFICACIONES TECNICAS relacionadas en el Anexc Na. 2, por lo tanto, si CUMPLE

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023 — 019539 ADMON — SOPOR 29.25, el sefior OPS. José& Fernando
Garcia Ferndndez, remite !a evaluacién técnica al SGA correspondlente al proceso de contratacién de
Contratacion Directa PN .CESAP CD 085 2023, aS| e e R,

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razdn social:
IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS S.A.S. Dentro del proceso de contratacion PN CESAP CD
085 2023 Cuyc cbjetc es MANTENIMIENTO IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL " asi:

REQUISITOS GENERALES
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a.

Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerara no apta técnicamente.
En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

Hltks

El OFERENTE  deberd  presentar ?r‘;';:;%o de C;g:prom'sé’l

compromisc firmado por el representante representante legal

legal frente al cumplimiento de todos los P = g
. . ; acompafiado por e Plan

1 requisitos legales amb\_e_ntales wg’;entes de Saneamiento Basico Con la X
concernientes con su actividad econdmica, firmado por ol cferta
bienes y servicios ofrecidos, que permitan | .
dar cumplimiento de acuerdo al objeto del Responsgble del _Slstema
contrato de Gestién Ambiental ¢

: del SG-SST
El OFERENTE, debera acreditar por escrito
que se compromete a adoptar todas las
medidas necesarias para evitar la
contaminacién  ambiental  durante el | Oficic de compromiso Con la

2 desarrollo de sus actividades dentro de cada | firmado por el oferta X
una de las instalacionss de cada punto de | representante legal
prestacion del servicio, (No dejar sustancias
con materiales nocivos gue puedan afectar
la flora, fauna, salud humana o animal).

El-  OFERENTE debera presentar
compremiso  firmado  frente  a 'a
responsabilidad  de  asumir  cualquier ) .

3 infraccion  ambiental por omisidon  de 1(’"|3rfrlrl1:§jo de cog:promls;)l Con la %
permisos, concesiones o] licencias representante?egal oferta
ambientales gque hubiese sido necesario
tramitar antes del inicic de 'a prestacién del
SEervicia.

El OFERENTE se comprcmete duranta la
vigencia y ejecucion del objeto del contrato,
a desarrollar vy cumplir con las buenas
practicas ambientales con relacion al ahorro
y uso eficiente del agua y la energfa, asi
como el manejo integral de residuos sdlidos
{rnc peligrosos y peligroses), establecidas | Oficic de  compromiso o
s on la

4 par el punto de servicio, en el marco de la | firmade por el oferts X
Implementacion del Sistema de Gestién | representante legal
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento
de ia politica ambierntal y cbjetivos
ambientales institucicnales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a
generar durante el desarrollc de las
actividades establecidas an el contrato.

El OFERENTE deberda cumplir con la | Oficio de notificacion del
dispesicion final adecuada de los residuos | gestor autorizado para la
peligrosos y especiales generadcs en la | disposicion  final de o

o - . : - on fa

5 gjecucion de sus servicios, ademas se debe | residucs peligroses, el X
; oferta

mencionar el compromisc de mantener el | cual debe estar firmado
gestor notificade durante toda la ejecucion | por - el representante
del contrate. legal
El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Con la
compromiso firmado por el representante | firmado por el cferta

5 legal garantizando el cumplimiento del | representante legal X
Decreto 1496 de 2018, el cual refiere al .

Sistemna Globalmente Armonizade.
El OFERENTE debe garantizar que las | -Hojas de datos de | Alinicio de
sustancias quimicas que se utilicen en la | seguridad de las | la ejecucidn

7 prestacion del servicic deben traer etiquetas | sustancias quimicas | def contrato X
legibles que permitan su identificacion, estas | (MSDS).
deberan ser facilmente comprensibles vy que | -Lista de chequeo para el
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transporte de sustancias
peligrosas.

facilite la informacion esencial sobre su
clasificacion, los peligros y las precauciones
de seguridad que deben tenerse en cuenta
de acuerdo con lo establecido en la NTC
1692 -~ (Transperte. Transpeorte de
mercancias peligrosas, clasificacién,
marcado, etiquetado y rotulado). Asi mismo
deberan suministrar la hoja de seguridad de
cada una de las sustancias.

El OFERENTE debera encargarse de hacer
la adecuada disposicion final de los
siguientes  residuos clasificados como
neligroscs: Aceites usados, Aditivos, Filtros | residuos peligrosos vy | todala
8 de Aceite, Baterias, Repuestos deteriorades, | especiales. gjecucion X
oxidados, sulfatados y/o contaminados, y - dal

otros que contemple |z legislacion segin el contrato
Titulo 6- Decreto 1076/2015 “Residuos
Peligrosos’'.

-Certificados de

disposicion  final de | Durante

CONCEPTO: La empresa de razén social IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS S.A.S CUMPLE
cen la Totalidad de las condiciones técnicas SGA).

VERIFICACION TECNICA $G-SST

Mediante comunicacion oficial No. G5-2023 — 019565 ADMON — SOPOR 29 25, la sefiora OPS. Aldrey Liliana
Lépez Martinez, remite la evaluacién técnica al SG-SST correspondiente al proceso de contratacién Directa PN
CESAP CD 085 2023, asi:

Respetucsamente me permito remitir la evaluacién de las propuestas entregadas dentro del PN CESAP CD
085 2023 cuyo objeto es™ MANTENIMIENTC IMPRESORA DE CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROQS DE LA POLICIA NACIONAL?”, relacionada a continuacién asi:

1. IDENTIFICACION Y EQUIPCS DE OFICINA IDEQS SAS, con NIT: 830005428-2
REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones t&cnicas requeridas son de cbligatorio cumplimiente, de ne hacerle la propuesta
se considerara no apta técnicamente. .

b. b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

El bférente debera cumplir con lo

sefialado en el Capituio 8, del
Deacrato 1072 de 2015 "Por medio del
cual se expide el Decreto Unico
Reglamenrtario del Sector Trabkajo’,
defineg las directrices de obligatorio
cumplimiento para implementar el
Sistema de Geslidn de la Seguridad y
Salud en el Trabajo (SG-3ST), que

1 deben ser aplicadas por todos los | incluir e . ndmero de ndela X
empleadores publices v privados, los | trabajadores  permanentes propuesta

contratantes  de  personal  bajo
maodalidad de contrato civil, comercial
o adminietrativo, las organizaciones
de economia solidaria y del sector
cooperativo, las empresas de

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente {persona
Natural o Juridica) donde
relacione el tipo de empresa
o entidad, {Micro, pequefia,
mediana o gran empresa),
actividad econdmica
principal, clase des riesgo,

indicando ia labor u cficios
que desarrollan en forrma
general; de la misma
manera certificado de ARL
donde se

servicios  temporaies  y  tener | porcentaje de cumplimiento
cobertura sobre los  trabajadores | del Sistema de Gestién de
dependientes, arrendatarios, | Seguridad y Salud en e&f
trabajadores  cooperados v los | Trabajo superior al 86%; en

evidencie €’

Presentacid
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trabajadores  en  mision. Y | caso de ser inferior el
observancia a |a resolucién ndmero | cumplimiento del porcentaje
0312 de 2019 Estandares Minimos | debera. anexar el plan de
del Sistema de Gestidn de SST, en | trabajo enfocade al
su Articulo 2, se deberd tener en | cumplimiento de falencias.
cuenta el campo de aplicacion. El cerificadc de la ARL
debera tener una vigencia
no maycr a 3 meses.
En caso de presentarse un accidente
de Trabajo, corresponde al
confratista realizar el respectivo
reporte e investigacién dentre de!
tiempo reglamentario; dicha | Documento de compromiso Presentacia
2 investigacién deberz estar firmada | firmade por &l representanie fdela X
por un responsable de SS8T vy | legal de la empresa oferente
COPASST presentara una copia de | (persona Natural o Jurfgica propuesta
la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo def
Centro  social de agentes vy
patrulteros.
Matriz de
EPP con el
Acta de
El OFERENTE debera realizar !a | Copia de IMatriz de inicic de
entrepa vy capacitacion de los | Elementos de Proteccion contrato y
3 Elementos de Proteccion Personal, | Personal, acta de | demanera NA
de acuerdo z la tarea gjecutada al | capacitacion y sopories de mensual
interior del Centro Social de agentes | entrega para cada cargo. informe
y patrulleros. actividades
con
respectivos
. soportes
INGRESQ DEL PERSONAL E! futuro
contratista debe presentar al ingresar
a las instalaciones del Centra Social
de agentes yt tpatrullgros, d%l Al momento
supervisor del contrato y a Seguridas .
4 |y Sabs en o Traba, coia e 1as | DOt de compromi | e gesertar |
planillas de pago de la seguridad a
social, notificacién de las funciones
del perscnal con e! fin de verificar y
autorizar el ingreso.
Es obligacidn del Oferente entregar
camet de identificacion de la
empresa y carnet de la ARL, al
personal que labore en su aclividad
econdmica dentro de as Certificado de compromisc
5 instalaciones, al igual que estar al ; Duranie la
dia en todo lo relacionado a rado por el representanta gjecucion NA
- . legal frente al porte de !
Seguridad Social de SUS | et de ARL - del contrato
trabajadores sin importar el tipo de ‘dentificacion empresa
contrato. (Los trabajadores deberan P
portar el carnet al momento de
ingreso al punts).
Documente soporte de la
El OFERENTE deberd asignar un | SNacitn cel responsable
responsable de Seguridad v Salud espec;ﬁqando las funciones
B a cumplir de 88T, firmada
en & Trabajo, abservando el alcance por el representante legal Al momento
de la licencia en SST, establecida en Ansxara adicional: ’ de oresentar
B la Resolucién 0312/2019,  quien Llicencia  dei : Técnico I:oferta X
acompafiard el proceso de ejecucion Tewnt LT
del contratc. ecnologo, Profesional
S8T.
Verificacién de la licencia
con el ente territorial que la
expidid
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-Curso  virtual de 50/20
horas SGSST

El OQFERENTE dara - estricto
cumplimientc a la Resclucién 1348
del 30 de abril de 2008 del Ministeric
de Proteccion Social por la cual se
adopta el Reglamento de Salud
Ocupacional en [os procesos de
Generacion, Transmisién ¥
Distribucion de Energia Eléctrica en
las empresas del Sector Eléctrico.

Presentara com¢  requisito la
siguiente documentacién al
responsable de Seguridad y Salud
en el Trabajo del centrc social de
agentes y patrulleros:

1. Listado de persanal gue
ejecutara el trabajo eléctrico.

2. Copiade afiliaciones al Sistema
General de Seguridad Sccial.

3. Ceriificaciones del perscnal que
los acradite como:  Técnicos,
tecndlogos o ingenieros electricistas
dependiende del requerimiento del
supervisor del contrato.

4, Hoja de vida de los
trabajadores que acredite
experiencia laboral en trabajos
eléctricos.

5. Copia del EMO vigente.

. P . Documente de compromiso | Al momento
El contratista debera indluir dentro | po o™y Resolucion No. | de presentar X

7 de su personal un Profesicnal en .
Seguridad y Salud en el Trabajc con 2{1]:925 del 25 de abril de la oferta

licencia en Salug Ocupacional
vigente, quien sera el encargado de
realizar las siguientes actividades:

- Diligenciaré el Permiso de
trabajos para riesge eléctrico, en
cual debera estar debidamente
firmado por el profesional en
Seguridad, refiriendo el nimero de la
Licencia en Salud Ocupacional.

- Diligenciaré el Anélisis de
Trabajc Seguro (ATS), el cual
contarda con las firmas del
profesional en Seguridad y Salud en
el Trabajo, refiriendo el numero de la
licencia en Salud Ocupacicnal.

- Realizard charlas de
seguridad al personal antes de
realizar la labor - trabajes eléciricos.

- Verificara a diario el estado
de salud de los trabajadcres vy
reportara las novedades gue se
evallen como un riesge para la
gjecucion del trabajo.

- Verificard la validez y
originalidad de las
CERTIFICACIONES DE
FORMACION de los trabajadores.

- Realizara inspecciones a:
Elementos de proteccidn personal,
de acuerdo a la resolucion 1409 de
2013 — Resolucion 2400 de 1979 v
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Ley 9 de 1979, herramientas de
trabajo, equipos, areas de trabajo y
demas inspecciones que considere
necesaras para garantizar la
seguridad de los trabajadores y las
instalaciones.

- Garantizarg el blogueo y
gliqguetadc en las instalaciones
eléctricas a intervenir.

- Garantizara que los
elementos de proteccién personal
cumplan  con las  respectivas
cerificaciones de calidad para
gjecutar trabajos con exposicidn a
riesgo eléctrico.

EL OFERENTE dara esfricto
cumplimiento al reglamentc técnico
de instalaciones eléctricas RETIE

, al Articulo 3 ley 19 de 1980 y
Articulo 5 Decreto Reglamentario
0991 del 1991, ei oferente beberd

.garantizar que el personal cuente

con las Cerlificaciones  como
Técnicos, tecndlogos © ingenieros
electricistas, asi mismo  anexara
tarjeta profesional CONTE de
acuerdo al alcance de la misma.

Decumento de compromisc
firmado por el representante
legal, anexo certificaciones
de idconeidad y tarjetas
profesional del personal que
ejecutare la actividad chbjeta
el contratc.

Al momento
de presentar
la oferta

Ei oferente se compromete a cumplir
con las directrices conforme a la
implementacién del Sistema de
Gestidn y Seguridad y Salud en el
Trabajc en la Policia Nacicnal,
mediante la Resciucidn No. 01556
del 25 de abril de 2018, “Por 1a cual
se adopta las direcitrices de
avaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcortratistas, bajo
cualquier medalidad de conirato civil,
comercial ¥ administrativo,
crganizaciones de econcmia solidaria
y del sector cooperativo, a las
agremiaciones u asociaciones que
afilien trabajadores independientes al
Sistema de Seguridad Social Integral,
las empresas de servicios
temporales, estudiantes afiliados al
Sistemz  General de Riesgos
Laborates, trabajadores en misién y
las personas naturaies o juridicas,
que deban ejecutar cualguier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia MNacional, a través de
ceontrates de prestacion de servicios y
los  wvisitantes  permanentes  y
transitorios a los centros de trabajo”,
como requisito de cumplimiento para
los contratjstas.

Documento de compromiso
frente a la Resolucidn No.
01956 del 25 de abril de
2018

Al momento
de presentar
la oferta

10

Cerificado de afilliacién vigenie a
EPS, AFP y ARL y mantener dicha
afiliacion y alcance de cubrimiento
del nivel de riesgo de exposicion,
durante toda la ejecucion de las
actividades cbjeto del contrato.

Documento de compromiso
frente al reguisito y de
manera mensual durante la
egjecucion  del  contrato,
anexar planilla de aportes a
seguridad sccial.

Al momento
de presentar
la oferta y
de manera
mensual
durante la
gjecucion
del contrato.

11

El oferente debe comprometerse con
el cumplimiento de la Resolucién

Programa de prevencion vy
proteccidn contra caidas

Acta de -
inicio y

NA
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4272 de 2021 "Por la cual se permisos
establecen los requisitos minimos de | Planila de pago aportes | necesarios
seguridad para el desarrollo de | parafiscales, con el nivel de | para realizar
trabajo en alturas riesgo acorde a la actividad | dicha labor;
gjecutada. sujetos a
Cuando {a actividad ejecutada asi lo verificacion
requiera. Certificados de capacitacion del
del perscnal que ejecutard { Profesional
trabajo en alturas. Responsabl
ede S8BT
Copia del EMO para trabajo del Centro
en alturas vigente. Social de
agentes y
El contratista debera incluir | patrulleros.
dentro de su personal un
Coordinador de Trabajo en
Alturas  certificado por
el SENAy un Profesional
en Seguridad y Salud en &l
Trabajc con licencia en
Balud Ogupasional vigente,
cursa de 50 /20 horas en
. 55T,
Ef Oferente debe garantizar ef
cumplimiento de todas las normas de | Documento de compromiso
Seguridad y Salud en el Trabajo [ para e! cumplimiento de}
durante la ejecucion del contrato; en | Decreto 1072 de 2015 v fa Con la
12 cumplimiento con el Decreto 1072 del | Resolucién 0312 de 2019, resentacion X '
2015 y la Resolucion 0312 de 2019 | firmada por el representants pde & oferta
“Por medio de la cual se definen los | legal y el responsable de
estandares minimos del Sistema de | SG-SST  (profesional o
Gestion de Seguridad y Salud en el | especiaiista con licencia).
Trabajo SG-SST”
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS
38T DEL PERSONAL
CONTRATISTA
Tareas de Alto Riesgo: contar con los
carrespondientas  cerificados  de
formacién y valoracicnes psicofisicas.
- Licencia vigente en SST. Con la
13 -Curso de 50 heoras y/o 20 horas | Documento de compromiso prasentacian X
actualizado. frente a este requerimiento de la oferta |
- Mantener toda la documentacion
corespondiente a disposicion  del
interventor o superviscr, segln sea el
£aso.
- Coordinador de altura con toda la
documentacién acorde a la labor.
- Entrega de Equipos y EPP para
frabajo en alturas

CONCEPTO: Ei oferente cumple con la totalidad de requerimientos, frente al sistemna de gestion de seguridad
y salud en el trabajo. .

GONSIDERACIC');‘J DEL COMITE EVALUADOR

'EVAILLUACION PRELIMINAR

Ofe:l:r;tes RAZGN 50OCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNIC_A AMBIENTAL 8G-SS8T
IDENTIFICACION Y ) ‘
1 EQUIPOS DE OFICINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IDEQS SAS
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3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el centrato derivado del
Proceso de Contratacién Directa PN CESAP CD 085 2023, cuyo objeto es MANTENIMIENTO IMPRESORA DE
CARNETS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, a la
empresa IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA JDEQS SAS, teniendo en cuenta que la oferta cumple
con la totalidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-8ST, Ambientales)
exigidos en el documento de condiciones de pariicipacion.

Se firma la presente acta, siendo las 16:00 horas del dia veintitn (21) del mes de junio de 2023.

Atentamente;
CT. ANDRES PEDRAZA
= Area Administrat
p o P e '\“OS&:_; L‘\é /@Q\\G“*rﬁ« Q

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS OPS. YESENIA BALL
Responsable de Contratos id

OPS. ALDRE ILIANALPEZ ARTINEZ
Evaluadora SG-35T

g -

OPS. JEIMY ALEXANDRA GARCIA BELLO OPS. JOSE PERN ARCIA FERNANDEZ
Evaluador Economico Evaluador $GA

Elabord: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Tec. de Contrat\os

Revisado por. OPS Adriana Pacla Puentes Rojas — Responsahle Conlmtos&_
Fecha de elaboracion: 21/08/2023

Ubicacian: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap.oruco@policia.gov.co
WWW.Cesap.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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